jure promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 140v 05 do 04-06-1405.

Voornoemde Henricus van Eel verkocht aan voornoemde Johannes Bloijs het deel, dat aan voornoemde Henricus en Petrus Moelner zvw Arnoldus Moelner behoort, in de helft van voornoemde goederen. Voornoemde Petrus en zijn erfgenamen zullen nimmer rechten hierop doen gelden.

Dictus Henricus de Eel totam partem et omne jus sibi et Petro Moelner filio quondam Arnoldi Moelner competentes in medietate (dg: premiss) premissarum hereditarie (dg: supportavit) #vendidit# dicto Johanni Bloijs supportavit cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti Petri Moelner deponere et quod ipse predictum Petrum et eius heredes perpetue tales habebit quod numquam presument se jus in (dg: premissis) #dicta medietate# habere. Testes datum supra.

BP 1184 f 140v 06 do 04-06-1405.

Voornoemde Lambertus zv Johannes van den Yvenlaer droeg zijn deel in voornoemde helft over aan voornoemde Johannes Bloijs.

Dictus Lambertus filius Johannis van den Yvenlaer totam partem et omne jus sibi competentes in dicta medietate hereditarie supportavit dicto Johanni Bloijs cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 140v 07 do 04-06-1405.

Johannes van Vessem zv Theodericus van Zeelst verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes de Vessem filius Theoderici de Zeelst prebuit et reportavit. Testes datum supra.

**1184 f.141r.**

quinta post exaudi: donderdag 04-06-1405.

BP 1184 f 141r 01 do 04-06-1405.

Ghibo van Loen zvw Willelmus van Loen verkocht aan Petrus Witmeri 2 morgen land, in Maren, ter plaatse gnd Colede, tussen erfgoed van de kerk van Maren enerzijds en Johannes Gielijs soen anderzijds, belast met zegedijken, waterlaten, sloten en sluizen.

Ghibo de Loen filius quondam Willelmi de Loen duo jugera terre sita in (dg: juris) parrochia de Maren ad locum dictum Colede inter hereditatem ecclesie de Maren ex uno et inter hereditatem Johannis Gielijs soen ex alio in ea quantitate qua ibidem sita sunt ut dicebat hereditarie vendidit Petro Witmeri promittens super omnia (dg: w) habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis zegediken aqueductibus fossatis et slusis ad premissa spectantibus. Testes Theodericus et Jacobus datum quinta post exaudi.

BP 1184 f 141r 02 do 04-06-1405.

Elizabeth dvw Arnoldus van den Cloet wv Gerardus Vos droeg over aan Petrus zvw Petrus Loekart (1) een b-erfcijns van 21 schelling 10 penning gemeen geld, die de stad Den Bosch met Sint-Lambertus-Bisschop beurde, gaande uit 1/3 deel van het eerste kamp, welk kamp 5 morgen 5 hont groot is en gelegen is naast de plaats gnd Caluwenberch, ter plaatse gnd int Riet, naast wijlen voornoemde Gerardus Vos, en strekt tot aan de weg die loopt vanaf de plaats gnd Caluwenberch tot aan de Dieze, (2) een b-erfcijns van 21 schelling 10 penning gemeen geld, die de stad Den Bosch met Sint-Lambertus-Bisschop

beurde, gaande uit 1/3 deel van voornoemd kamp, welk 1/3 deel Reijnerus Willems gekocht had van de stad Den Bosch, (3) een b-erfcijns van 14 schelling gemeen paijment, die de stad Den Bosch met Sint-Lambertus-Bisschop beurde, gaande uit 2 morgen 2 hont land, naast de plaats gnd Caluwenberch, in het vierde kamp int Riet, welk kamp 9 morgen 2 hont groot is en gelegen is naast het kamp van Johannes Coninc, (4) een b-erfcijns van 33 schelling 6 penning gemeen paijment, die de stad Den Bosch met Sint-Lambertus-Bisschop beurde, gaande uit de helft die behoort aan erf gvw voornoemde Gerardus van een kamp gnd die Gheer, 4½ morgen groot, ter plaatse gnd Caluwenberch, op de hoek van de sloot gnd Peter Alarts Grave, welke cijnzen voornoemde Elizabeth gekocht had van de stad Den Bosch.

Elizabeth (dg: relictā quondā) filia quondam Arnoldi van den Cloet relictā quondam Gerardi Vos # (dg: cum tutore) # junioris # cum tutore # hereditarium censum XXI solidorum et X denariorum communis pagamenti quem opidum de Busco solvendum habuit hereditarie Lamberti episcopi ex tertia parte primi campi qui campus quinque jugera et quinque hont continet et situs est juxta locum dictum Caluwenberch in loco dicto int Riet juxta hereditatem dicti quondam Gerardi Vos tendens usque ad plateam que ibidem tendit a dicto loco Caluwenberch vocato usque ad (dg: ?cap) Dijesam atque hereditarium censum XXI solidorum et X denariorum communis pagamenti quem dictum opidum de Busco solvendum habuit hereditarie (dg: he) Lamberti episcopi ex 'ex tertia parte dicti campi quam tertiā partem Reijnerus Willems erga opidum de Busco emendo (dg: q) acquisierat atque hereditarium censum XIII solidorum communis pagamenti quem dictum opidum de Busco solvendum habuit termino predicto ex duobus jugeribus et duobus hont terre situs juxta dictum locum 'dictum Caluwenberch vocatum in quarto campo int Riet qui campus continet (dg: X) IX jugera et duo hont et qui campus situs est contigue 'campum Johannis Coninc necnon hereditarium censum XXXIII solidorum et sex denariorum communis pagamenti quem dictum opidum solvendum habuit termino predicto ex medietate ad heredes dicti quondam Gerardi spectante de quodam campo dicto die Gheer quatuor (dg: -eis?) et dimidium jugera terre continente sito ad dictum locum Caluwenberch vocatum ad angulum fossati dicti Peter Alarts Grave quos census dicta Elizabeth erga opidum de Busco emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Petro filio quondam Petri Loekart cum litteris et jure promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 141r 03 do 04-06-1405.

Arnoldus zv voornoemde Elizabeth verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus filius dicte Elizabeth prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1184 f 141r 04 do 04-06-1405.

Jordanus van den Broec verkocht aan Willelmus van Os zv Arnoldus van Os een akker, in Sint-Oedenrode, tussen Nijcholaus van den Broec enerzijds en een gemene weg anderzijds, met beide einden strekkend aan een gemene weg, belast met 2 oude sterlingen gnd oude engels en 2 cijnshoenderen, en een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Sint-Oedenrode, in Rode te leveren.

Jordanus van den Broec quendam agrum situm in parrochia de Rode sancte Ode (dg: ad) inter hereditatem Nijcholai van den Broec ex uno et inter communem plateam ex alio tendentem cum utroque fine ad communem plateam ut dicebat hereditarie vendidit Willelmo de Os filio Arnoldi de Os promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis duobus antiquis (dg: sr) sterlingis dictis aude engels et duobus pullis censualibus et hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Rode sancte Ode et in Rode tradenda exinde solvendis. Testes datum supra.

BP 1184 f 141r 05 do 04-06-1405.

Arnoldus zv Nijcholaus van den Broec verwerkte zijn recht tot vernaderen.

{In linker marge}.

Arnoldus filius Nijcholai van den Broec prebuit et reportavit. Testes ...  
et Neijnsel datum supra.

BP 1184 f 141r 06 do 04-06-1405.

Voornoemde Willelmus beloofde aan voornoemde Jordanus 16½ Gelderse gulden, 9 botdrager of 13 oude Vlaamsen voor 1 gulden gerekend, met Lichtmis aanstaande (di 02-02-1406) te betalen.

(Ertussen geschreven).

Dictus Willelmus promisit super omnia dicto Jordano XVI et dimidium Gelre gulden scilicet IX boddrager vel XIII aude Vlems pro quolibet gulden computato ad purificationis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 141r 07 do 04-06-1405.

Theodericus Colen soen beloofde aan Egidius zvw Egidius gnd Langgielijs 78 nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager of 13 oude Vlaamsen voor 1 gulden gerekend, met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1405) te betalen.

(dg: Nijcholaus) Theodericus Colen soen promisit super omnia Egidio filio quondam Egidii dicti Langgielijs (dg: XX) LXXVIII novos Gelre gulden scilicet IX boddrager vel XIII aude Vlems pro quolibet gulden computato ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 141r 08 do 04-06-1405.

Solvit Johannes.

Rutgherus de Audenhoven (dg: peciam) maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Johannis Nennekens (dg: peciam merice) #totam partem# ad se spectantem in pecia prati sita in parrochia de Ghestel prope Oesterwijn ad locum dictum Hoerenvoirt inter hereditatem Johannis van den Amervoirt ex uno et inter hereditatem Gerardi Loijart ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem Anselmi Goeswijns (dg: ex) et cum reliquo fine ad locum dictum Hoerenvoirt ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Johanni van den Eijghen ab eodem hereditarie possidendam pro censu domini fundi exinde solvendo dando etc atque pro hereditaria paccione quinque lopinorum siliginis mesure de Ghestel predicta danda sibi ab alio purificationis et in Ghestel predicta tradenda ex premissis promittens super omnia warandam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem hereditariam paccionem duorum lopinorum siliginis dicte mesure levandam percipiendam et solvendam ex pecia (dg: ?pra) prati sita in parrochia (dg: de) predicta (dg: ad) retro nemus Godefridi de Brecht inter hereditatem Gertrudis sororis dicti Johannis ex uno et inter hereditatem heredum dictorum Peters Erfgenamen ex alio ut dicebat ad pignus imposuit. Testes Tijt et Neijnsel datum supra.

Solvit Johannes.

Rutgherus de Audenhoven (dg: peciam) maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Johannis Nennekens (dg: peciam merice) #totam partem# ad se spectantem in pecia prati sita in parrochia de Ghestel prope Oesterwijn ad locum dictum Hoerenvoirt inter hereditatem Johannis van den Amervoirt ex uno et inter hereditatem Gerardi Loijart ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem Anselmi Goeswijns (dg: ex) et cum reliquo fine ad locum dictum Hoerenvoirt ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Johanni van den Eijghen ab eodem hereditarie possidendam pro censu domini fundi exinde solvendo dando etc atque pro hereditaria paccione quinque lopinorum siliginis mesure de Ghestel predicta danda sibi ab alio purificationis et in Ghestel predicta tradenda ex premissis

promittens super omnia warandam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem hereditariam paccionem duorum lopinorum siliginis dicte mesure levandam percipiendam et solvendam ex pecia (dg: ?pra) prati sita in parrochia (dg: de) predicta (dg: ad) retro nemus Godefridi de Brecht inter hereditatem Gertrudis sororis dicti Johannis ex uno et inter hereditatem heredum dictorum Peters Erfgenamen ex alio ut dicebat ad pignus imposuit. Testes Tijt et Neijnsel datum supra.

BP 1184 f 141r 09 do 04-06-1405.

(dg: Ghib) Heijmericus Buc Johannes Clijngelberch Gerardus van der Stegen junior et Lambertus Zebrechts soen promiserunt indivisi super omnia Bernardo filio quondam Johannis Bernts soen #ad opus sui et ad opus# (dg: et) Hectoris Specier LXXX Hollant gulden monete comitis Willelmi vel valorem minus XXXVI placken mediatim nativitatis Domini #proxime futurum# et mediatim a Johannis proxime futuro ultra annum persolvendos ad jus molendinariorum. Testes datum supra.

(dg: Ghib) Heijmericus Buc Johannes Clijngelberch Gerardus van der Stegen junior et Lambertus Zebrechts soen promiserunt indivisi super omnia Bernardo filio quondam Johannis Bernts soen #ad opus sui et ad opus# (dg: et) Hectoris Specier LXXX Hollant gulden monete comitis Willelmi vel valorem minus XXXVI placken mediatim nativitatis Domini #proxime futurum# et mediatim a Johannis proxime futuro ultra annum persolvendos ad jus molendinariorum. Testes datum supra.

**1184 f.141v.**

quinta post exaudi: donderdag 04-06-1405.

BP 1184 f 141v 01 do 04-06-1405.

Katherina dv Johannes Koc zvw Godefridus van Ghemert droeg over aan Arnoldus zvw Gerardus Dirc Nenen soen een b-erfpacht van 3 mud rogge, maat van Oirschot, met Lichtmis in Oirschot te leveren, gaande uit een akker, gnd die Boert, in Oirschot, welke akker eertijds was van Theodericus Rover zvw hr Johannes Rover ridder, welke pacht voornoemde Johannes Koc gekocht had van Henricus Vos soen van Beze, en welke pacht voornoemde Katherina samen met andere goederen verworven had van haar voornoemde vader Johannes.

Katherina filia Johannis Koc (dg: de Gh) filio<sup>l</sup> quondam Godefridi de Ghemert #cum tutore# hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mesure de Oerscot solvendam hereditarie purificationis et in Oerscot tradendam ex quodam agro terre dicto communiter die Boert sito in parrochia de Oerscot qui ager dudum fuerat Theoderici Rover filii domini quondam Johannis Rover militis atque ex attinentiis dicti agri terre singulis et universis quam paccionem dictus Johannes Koc erga Henricum Vos #soen# de Beze<sup>l</sup> emendo acquisierat prout in litteris et quam paccionem dicta Katherina erga predictum Johannem suum patrem simul cum aliis bonis acquisierat prout in aliis litteris quas vidimus hereditarie supportavit Arnoldo filio quondam Gerardi Dirc Nenen soen cum litteris et aliis et jure occasione promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Theodericus et Spina datum quinta post exaudi.

BP 1184 f 141v 02 do 04-06-1405.

Johannes zvw Godefridus van Ghemert verwerkte zijn recht tot vernaderen.

{Ertussen geschreven}.

Johannes filius quondam Godefridi de Ghemert prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1184 f 141v 03 do 04-06-1405.

De broers Henricus en Gerardus, kvw Mijchael van Breda, Walterus Bac leerbewerker ev Elizabeth, Henricus Donc ev Sophija, en Johannes Losscart ev maritus Heijlwigis, dvw voornoemde Mijchael, gaven uit aan Johannes van Ghenderen (1) 2 akkers van wijlen voornoemde Mijchael, in Waalwijk, tussen Petrus Haghen enerzijds en het gebied van Heusden gnd die Gheersloet anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg tot aan de plaats gnd ten Scutten toe, (2) 2 morgen land, in Waalwijk, over de plaats gnd Overt Scut, tussen Elizabeth Vincken enerzijds en voornoemde plaats gnd die Gheersloet anderzijds, (3) 6 hont land, in een kamp gnd die Middelste Camp, tussen Berisius van Breda enerzijds en Jacobus Yden soen anderzijds, strekkend vanaf de sloot gnd Hoijgrave tot aan de sloot gnd Campsloet, (4) de helft van 3 morgen land, in Waalwijk, tussen Martinus Bonifaes enerzijds en een kamp gnd Art Gerijts soen Kempken anderzijds, strekkend vanaf de plaats gnd die Scut tot aan voornoemde sloot gnd die Aude Hoijgrave, al welke voornoemde erfgoederen gelegen zijn in Waalwijk, ter plaatse gnd die Gheer; de uitgifte geschiedde voor de grondciynzen en thans voor een n-erfpacht van 2½ mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren.

Henricus Gerardus fratres liberi quondam Mijchaelis de Breda Walterus Bac frunitor maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris Henricus Donc maritus et tutor legitimus Sophije sue uxoris et Johannes Losscart maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris filiarum dicti quondam Mijchaelis (dg: tres) #duos# agros terre dicti quondam Mijchaelis sitos in parrochia de Waelwijc inter hereditatem Petri Haghen ex uno et inter (dg: hereditatem) territorium de Huesden dictum die Gheersloet ex alio tendentes a communi platea ad locum dictum ten Scutten toe atque duo jugera terre sita (dg: ibi) in dicta parrochia ad (dg: locum di) ultra locum dictum (dg: Overt) #Overt# Scut inter hereditatem (dg: domicelle) Elizabeth Vincken ex uno et inter predictum locum die Gheersloet vocatum ex alio (dg: atque duo jugera terre sita in dicta parrochia ultra pre ?fi inter hereditatem Petri Haghen ex uno et inter hereditatem dicte Elizabeth Vincken 'tendentia a fossato dicto die Hoijgrave ad fossatum dictum die Aude Hoijgrave atque novem hont terre sita in dicta parrochia #in campo dicto die Middelste Camp# ?int inter hereditatem Jacobi Yden soen et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Roveri Dircs soen ex alio tendentia ?cum a fossato predicto die Aude Hoijgrave vocato ad locum dictum Campsloet) necnon sex hont terre sita in (dg: dicto) campo #die Middelste Camp# inter hereditatem Berisii de Breda ex uno et inter hereditatem (dg: dicti) Jacobi Yden soen ex alio tendentia a (dg: dicto) fossato #dicto# Hoijgrave (dg: vocato) ad fossatum dictum Campsloet (dg: insuper septem hont terre sita in dicta parrochia in quodam campo dicto Oijer Camp inter hereditatem mense sancti spiritus in Waelwijc ex uno et inter hereditatem Petri Haghen ex alio tendentia cum a fossato dicto Campsloet ad antiquum Mosam preterea unum et dimidium jugera terre sita in dicta parrochia inter) preterea medietatem trium jugerum terre sitorum in dicta parrochia inter hereditatem Martini Bonifaes ex uno et inter campum dictum Art Gerijts soen Kempken ex alio tendentium a loco dicto die Scut ad fossatum predictum dictum die Aude Hoijgrave (dg: in ea quantitate) que hereditates omnes predictae site sunt in dicta parrochia ad locum dictum die Gheer in ea quantitate qua huiusmodi hereditates ibidem site sunt ut dicebant dederunt ad hereditarium pactum Johanni de Ghenderen ab eodem hereditarie possidendas pro censibus dominorum fundi exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione duorum et dimidii modiorum siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio nativitatis Domini ex premissis #et in Busco tradenda# promittentes indivisi super omnia warandiam et aliam obligationem ex parte eorum et dicti quondam Mijchaelis deponere et alter repromisit. Testes Theodericus et Spina datum supra.

**1184 f.142r.**

quinta post exaudi: donderdag 04-06-1405.

BP 1184 f 142r 01 do 04-06-1405.

Gerardus Wouters soen van Berze ev Katherina dvw Johannes Vaes gaf uit aan Petrus Mesmaker van Oestelberze alle goederen, die aan hem en voornoemde Katherina gekomen waren na overlijden van Elizabeth, dvw voornoemde Johannes Vaes en evw Johannes Goedens; de uitgifte geschiedde voor de onraat die voornoemde Elizabeth en wijlen Johannes Goedens daaruit hadden en thans voor een n-erfpacht van 2 lopen rogge, maat van Beers, met Lichtmis in Beers te leveren.

Solvit grossum II boddrager.

Gerardus Wouters soen de Berze maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filie quondam Johannis Vaes omnia et singula bona mobilia et immobilia hereditaria et parata sibi et dicte Katherine de morte quondam Elizabeth (dg: sue) filie dicti quondam Johannis #uxoris# (dg: relictæ) quondam Johannis Goedens successione advoluta quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Petro Mesmaker de Oestelberze ab eodem hereditarie possidenda pro oneribus dictis onraet que dicta Elizabeth et Johannes quondam Goedens exinde solvere consueverunt et tenebantur danda etc atque pro hereditaria paccione duorum lopinorum siliginis mensure de Berze danda sibi ab alio purificationis et in Berze tradenda promittens super omnia ratam servare et #aliam# obligationem ex parte sui deponere et alter repromisit. Testes Tijt et Neijnsel datum quinta post exaudi.

BP 1184 f 142r 02 do 04-06-1405.

Johannes Molle zvw Gerardus Molle droeg over aan Ludovicus zvw Theodericus Proefst van Empel, Stephanus zvw Lambertus Raet en Henricus van Berze zvw Willelmus van Berze, tbv hen en Willelmus van Berze bv voornoemde Henricus, (1) 1 morgen land, in Empel, in een kamp gnd Gerijt Nenen Camp, tussen Theodericus van den Hoevel zvw Lambertus enerzijds en Stephanus die Raet anderzijds, (2) 3½ hont land, in Empel, ter plaatse gnd die Hostaden, tussen Margareta Hoernics enerzijds en Johannes van Vorne anderzijds, welke morgen en 3½ hont voornoemde Johannes Molle gekocht had van Arnoldus van Buchoven zvw Johannes van Buchoven en zijn vrouw Sophija dvw Johannes van Loen van Empel. De brief overhandigen aan voornoemde Henricus van Berze.

Solvit.

Johannes Molle filius quondam Gerardi Molle unum juger terre situm in parrochia de Empel in quodam campo dicto Gerijt Nenen Camp inter hereditatem Theoderici van den Hoevel filii quondam Lamberti ex uno et inter hereditatem Stephani die Raet ex alio atque tria et dimidium hont terre sita in dicta parrochia ad locum dictum die Hostaden inter hereditatem Margarete Hoernics ex uno et inter hereditatem Johannis de Vorne ex alio que unum juger tria et dimidium hont terre dictus Johannes Molle erga Arnoldum de Buchoven filium quondam Johannis de Buchoven et Sophijam eius uxorem filiam quondam Johannis de Loen de Empel emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Ludovico filio quondam Theoderici Proefst de Empel Stephano filio quondam Lamberti Raet et Henrico de Berze filio quondam Willelmi de Berze ad opus eorum et ad #opus# Willelmi de Berze fratris dicti Henrici cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra. Tradatur Henrico de Berze predicto.